
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Zaninelli Fulvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

Città di Somma Lombardo 
Provincia di Varese 

 
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Delibera N.   61 / 2024 
 
OGGETTO:  SOSTEGNO ALL'INIZIATIVA CULTURALE "TUTTOSCRITTORI" DEL 

22/06/2024 PROMOSSA DALL'ASSOCIAZIONE  PRO LOCO COAREZZA.. 
 
immediatamente eseguibile 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci, del mese di giugno, alle ore 12:00, in Somma 
Lombardo, in Sala Giunta si è riunita la Giunta nelle persone dei signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
BELLARIA Stefano - Sindaco  Sì 
ALIPRANDINI Stefano - Vice Sindaco  Sì 
CALO' Francesco - Assessore  Sì 
PIANTANIDA CHIESA Edoardo - Assessore Sì 
VANNI Barbara Stefania - Assessore No 
VALENTI Donata Maria - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Segretario Generale AFFAITATI Annachiara, il quale dà atto che la seduta è gestita in 
videoconferenza, essendo presenti in sede il Sindaco Bellaria e gli Assessori Aliprandini e Valenti e che 
ha potuto personalmente accertare l’identità e la volontà espressa dai predetti componenti, nonché 
l’identità e la volontà espressa dai componenti intervenuti in videoconferenza, Assessori Calò e 
Piantanida Chiesa. 
 
Il Sig. BELLARIA Stefano, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Zaninelli Fulvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione Consiglio comunale n° 72 del 21/12/2023 ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n° 71 del 21.12.2023 ad oggetto “Approvazione 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024/2026;  
 
CONSIDERATO che all’interno del DUP - missione 5- viene identificato quale obiettivo specifico del 
Settore Cultura la valorizzazione delle attività culturali, sociali e del tempo libero;  
 
VISTA la richiesta di patrocinio oneroso presentata dall’associazione Pro Loco Coarezza che intende 
realizzare l’evento culturale, “Tuttiscrittori 2024” in data 22 giugno 2024 in Via San Rocco – Frazione 
Coarezza; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale - Assessorato alla Cultura - intende sostenere 
l’iniziativa promossa da Pro Loco Coarezza con il riconoscimento del patrocinio e con l’erogazione di 
un contributo economico di € 1.500,00 per la realizzazione del concorso letterario; 
 
DATO atto che la spesa in argomento trova copertura finanziaria al cap. 4000 “Contributi ad enti ed 
associazioni con finalità culturali” del Bilancio corrente; 
  
VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, come da proposta 67 del 
31/05/2024, allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1. Di sostenere l’iniziativa culturale “Tuttiscrittori 2024” promossa dall’associazione Pro Loco 
Coarezza per la data del 22 giugno 2024; 

2. Di riconoscere all’associazione Pro Loco Coarezza, con sede in Via C. Colombo 3 – Frazione 
Coarezza di Somma Lombardo (VA) – P.IVA. 02646840120 un contributo economico di € 
1.500,00 a sostegno delle spese sostenute per l’organizzazione dell’evento, che troverà copertura 
sul cap. 4000 del PEG 2024; 

3. Di demandare al Responsabile del Settore Servizi alla Persona l’attuazione del presente atto; 
 

 
Di seguito, attesa l’urgenza di dare attuazione al presente provvedimento, per potere organizzare 
l’evento, con separata votazione, espressa nelle forme e nei termini di legge, unanime 

 
DELIBERA 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Zaninelli Fulvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. N° 267/2000. 
 
 
 
 
Settori Interessati: 
Servizi alla Persona 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Zaninelli Fulvia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

 
Letto e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
firmato digitalmente 
BELLARIA Stefano 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
firmato digitalmente 

AFFAITATI Annachiara 
 

 


